

SENATO DELLA REPUBBLICA

————— XIV LEGISLATURA —————

N. 3614
TAB. 9
Annesso 21

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze
(TREMONTI)

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 30 SETTEMBRE 2005

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2006
e bilancio pluriennale per il triennio 2006-2008

TABELLA n. 9

**Stato di previsione del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio
per l'anno finanziario 2006**

ANNESSO N. 21

CONTO CONSUNTIVO

ENTE PARCO NAZIONALE DELLE CINQUE TERRE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2004

ANNESSO N. 21

**allo stato di previsione del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio
per l'anno finanziario 2006**

CONTO CONSUNTIVO

**ENTE PARCO NAZIONALE
DELLE CINQUE TERRE**

ESERCIZIO FINANZIARIO 2004

RENDICONTO FINANZIARIO 2004

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 2004 - PARTE I - ENTRATE

Descrizione	Anno Finanziario 2004		Anno Finanziario 2003			
	Residui	Competenza (accertato)	Cassa (riscossioni)	Residui	Competenza (accertato)	Cassa (riscossioni)
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FONDO INIZIALE DI CASSA						
1.1 ENTRATE CORRENTI						
1.1.1 ENTRATE CONTRIBUTIVE						
1.1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
1.1.2.1 Trasferimenti da parte dello Stato		1.746.599,86	1.746.599,86	0,00	1.524.785,25	1.524.785,25
1.1.3 ALTRE ENTRATE						
1.1.3.1 Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	287.093,59	1.560.500,00	1.745.668,92	472.762,51	1.470.888,31	2.268.944,70
1.1.3.2 Redditi e proventi patrimoniali		1.013,90	1.013,90	0,00	500,00	553,81
1.1.3.3 Poste correttive e compensative di uscite correnti		4.990,32	4.990,32	1.000,00	6.772,68	11.364,60
1.1.3.4 Entrate non classificabili in altre voci	4.000,00	4.790,00	790,00	4.000,00	4.000,00	1.938,00
TOTALE ENTRATE CORRENTI	291.093,59	3.317.894,10	3.499.063,02	477.762,51	3.006.946,24	3.807.586,36
1.2 ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
1.2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DEI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI						
1.2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE						
1.2.2.1 Trasferimenti dallo Stato	3.562.365,92	4.547.997,00	994.774,66	9.143,58	1.285.124,16	3.553.564,75
1.2.2.2 Trasferimenti della Regione	844.502,56	357.500,00	82.997,42	640.000,00	645.109,42	5.109,42
1.2.2.3 Trasferimenti da comuni e province	687.834,71	1.251.834,71	564.000,00			0,00
1.2.2.4 Trasferimenti da altri enti del settore pubblico	114.939,57	3.710,46	171.356,22	282.585,33	24.327,73	24.327,73
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	5.209.642,76	6.161.042,17	1.813.128,30	931.728,91	1.954.561,31	3.583.001,90
1.2.3 ACCENSIONE DI PRESTITI			0,00			
1.2.3.1 ASSUNZIONE DI MUTUI				0,00		308.000,63

1.3 GESTIONI SPECIALI								
1.3.1 ENTRATE RELATIVE ALLA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE MARINO								
1.3.1.1 Entrate relative all'Area Marina Protetta	2.312.216,16	2.682.472,58	419.044,40	119.493,49	3.132.962,84	3.013.739,35		
TOTALE GESTIONI SPECIALI	2.312.216,16	2.682.472,58	419.044,40	119.493,49	3.132.962,84	3.013.739,35		
1.4 PARTITE DI GIRO								
1.4.1 ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO								
1.4.1.1 Entrate aventi natura di partite di giro	24.000,00	399.874,75	375.874,75	0,00	187.256,84	190.261,97		
TOTALE PARTITE DI GIRO	24.000,00	399.874,75	375.874,75	0,00	187.256,84	190.261,97		
TOTALE GENERALE	7.836.952,53	12.561.283,60	6.107.110,47	1.528.984,91	8.281.727,23	10.902.590,21		

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 2004 - PARTE II - USCITE

Descrizione	Anno Finanziario 2004		Anno Finanziario 2003			
	Residui	Competenza (impegni)	Cassa (pagamenti)	Residui	Competenza (impegni)	Cassa (pagamenti)
1.1 USCITE CORRENTI						
1.1.1 FUNZIONAMENTO						
1.1.1.1 Uscite per gli organi dell'Ente	22.608,84	83.900,00	91.849,16	30.558,00	94.971,44	84.057,45
1.1.1.2 Oneri per il personale in attività di servizio	23.125,30	413.730,00	498.904,70	108.300,00	338.848,95	315.409,54
1.1.1.3 Uscite per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	125.801,57	2.634.965,47	2.785.452,16	277.634,10	2.453.805,44	3.543.817,25
1.1.2 INTERVENTI DIVERSI						
1.1.2.1 Uscite per prestazioni istituzionali	15.030,00	44.993,32	97.447,18	67.500,00	64.872,16	26.231,62
1.1.2.2 Trasferimenti passivi	4.950,00	68.349,14	77.536,88	14.162,98	31.500,00	33.837,02
1.1.2.3 Oneri finanziari	850,00	450,00	399,23	800,00	400,01	0,01
1.1.2.4 Oneri tributari	595,00	81.825,97	92.200,03	10.969,06	19.982,13	32.329,07
1.1.2.5 Poste correttive e compensative di entrate correnti						
1.1.2.6 Uscite non classificabili in altre voci						
TOTALE USCITE CORRENTI	192.960,71	3.328.213,90	3.643.789,36	509.924,14	3.004.360,13	4.035.681,96
1.2 USCITE IN CONTO CAPITALE						
1.2.1 INVESTIMENTI						
1.2.1.1 Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari	6.986.316,09	5.863.506,62	3.757.450,08	4.964.680,72	1.892.159,79	2.779.195,80
1.2.1.2 Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	305.317,64	313.000,00	531.107,45	523.517,52	70.000,00	14.853,27
TOTALE USCITE CONTO CAPITALE	7.291.633,73	6.176.506,62	4.288.557,53	5.488.198,24	1.962.159,79	2.794.049,07

1.3 GESTIONI SPECIALI							
1.3.1 SPESE RELATIVE ALL'AREA MARINA PROTETTA							
1.3.1.1 Spese relative all'Area Marina Protetta	2.609.719,00	2.682.472,58	2.606.514,09	2.603.760,51	3.132.962,84	1.491.689,68	
TOTALE GESTIONI SPECIALI	2.609.719,00	2.682.472,58	2.606.514,09	2.603.760,51	3.132.962,84	1.491.689,68	
1.4 PARTITE DI GIRO							
1.4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
1.4.1.1 Uscite aventi natura di partite di giro	24.000,00	399.874,92	401.547,31	25.672,39	187.256,86	176.196,42	
TOTALE PARTITE DI GIRO	24.000,00	399.874,92	401.547,31	25.672,39	187.256,86	176.196,42	
TOTALE GENERALE	10.118.313,44	12.587.068,02	10.940.408,29	8.627.555,28	8.286.759,62	8.497.617,13	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Codice		1.1.2.1	1.1.2.1	1.1.2.1	1.1.2.1	1.1.2.4	1.1.3.1	1.1.3.2	1.1.3.3	1.1.3.3	1.1.3.3	1.1.3.4	1.2.2.1
N.	Denominazione	3010	3020	3050	6010	7050	7060	8030	9010	19010	10010	15010	
		CONTRIBUTO ORDINARIO AMMINISTRO DELL'AMBITO	CONTRIBUTO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO PER FINANZIAMENTO SOSTITUZIONE	CONTRIBUTO ORDINARIO DELL'AMBITO PER MANUTENIMENTO ORDINARIO	ENTRATE VARIE PER DIRITTI DI SEGRETERIA	ALTRI PROVENTI	PROVENTI DA SERVIZI PATRISTICI E BUCOLI PRODOTTI IN AMBITO	INTERESSI ATTIVI SU C.C.	RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI	ASSEGNAZIONE DI IMITTA	PROVENTI PER CONCLUSIONI AMBROSIE	CONTRIBUTO ORDINARIO PER FINANZIAMENTO GENERALE	
1	Iniziali	750.100,00	0,00	0,00	0,00	500,00	1.000.000,00	1.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
2	In aumento (7-4)	221.814,63	774.685,25			0,00	560.000,00	13,90	0,00	0,00	0,00	4.547.997,00	0,00
3	In diminuzione (4-7)	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Differenze (4+5-6)	971.914,63	774.685,25			500,00	1.560.000,00	1.013,90	5.000,00	0,00	5.000,00	4.547.997,00	0,00
5	Ricevute	971.914,63	774.685,25			0,00	1.273.405,41	1.013,90	4.990,32	0,00	790,00	994.774,66	0,00
6	Ricevute da riscattare (10-8)	0,00	0,00			500,00	286.595,59	0,00	0,00	0,00	4.000,00	3.553.222,34	0,00
7	Totale accantonamenti (8+9)	971.914,63	774.685,25			500,00	1.560.000,00	1.013,90	4.990,32	0,00	4.790,00	4.547.997,00	0,00
8	In + (10-7)												
9	In - (7-10)												
10	Differenza rispetto alle previsioni (7-10)												
11	Risultato atteso (10-7)								9,89				
12	Risultato effettivo (10-7)												
13	Differenza (10-7)	0,00	0,00			500,00	472.262,51	0,00	1.000,00	0,00	4.000,00	9.143,59	0,00
14	Ricevute	0,00	0,00			0,00	472.262,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Risultato da riscattare (10-14)	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.143,59	0,00
16	Totale (14+15)	0,00	0,00			0,00	472.262,51	0,00	0,00	0,00	0,00	9.143,59	0,00
17	In + (16-13)												
18	In - (13-16)					500,00							
19	Differenza (16-13)	750.100,00	0,00			1.000,00	1.472.262,51	1.000,00	6.000,00	0,00	9.000,00	9.143,59	0,00
20	Ricevute	971.914,63	774.685,25			0,00	1.745.665,92	1.013,90	4.990,32	0,00	790,00	994.774,66	0,00
21	In + (20-19)	221.814,63	774.685,25				273.405,41	13,90				995.631,08	0,00
22	In - (19-20)					1.000,00			1.008,68				
23	Differenza (20-19)	0,00	0,00			500,00	286.595,59	0,00	0,00	0,00	4.000,00	3.562.365,92	0,00
24	Totale dei risultati attesi al termine dell'esercizio (9+15)												

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

codice	1.2.2.2	1.2.2.3	1.2.2.4	1.2.2.4	1.2.2.4	1.2.2.4	1.2.2.4	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1
1	1.2.2.2	1.2.2.3	1.2.2.4	1.2.2.4	1.2.2.4	1.2.2.4	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1
N.	16010	17010	18010	18020	18030	18040	23010	23020	23030	23040	23050	
Denominazione	CONTRIBUTI STRAORDINARI DELLA REGIONE LIGURIA	TRASFERIMENTI DAL COMUNE DI ROMAGNONE	CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE PER ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	CONTRIBUTI STRAORDINARI PER INTERVENTI IN AREE FORESTALI, AGRICOLTURA, PASTORALE, APICOLTURA	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE PER RIMBORSI DIVERSI	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE DA ENTI EXTRA EUROPEI	CONTRIBUTO ORDINARIO DEL MINISTERO DELL'INTERIORE PER AREA SANITA' PUBBLICA	CONTRIBUTO ORDINARIO DEL MINISTERO DELL'INTERIORE PER L'AREA L'ESERCIZIO IN CORSO	ACQUISE E RIMBORSI DIVERSI PER LINEA SANITA' PUBBLICA	CONTROVALORI STRAORDINARI PER PROGETTI DI PROMOZIONE PER A.M.P.	CONTRIBUTO IN CONTO CAPITALE PER LINEA SANITA' PUBBLICA	
Iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
In aumento (7 - 6)	357.500,00	1.251.834,71	0,00	0,00	0,00	3.710,46	2.252.733,64	0,00	6.238,60	277.804,80	185.000,00	185.000,00
In diminuzione (4 - 7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Differenze (4 + 5 - 6)	357.500,00	1.251.834,71	0,00	0,00	0,00	3.710,46	2.252.733,64	0,00	6.238,60	277.804,80	185.000,00	185.000,00
Riborsate	48.000,00	564.000,00	0,00	0,00	0,00	3.710,46	195.000,00	0,00	6.238,60	277.804,80	0,00	0,00
Rimborso da riscuotere (10 - 8)	309.500,00	687.834,71	0,00	0,00	0,00	0,00	2.078.428,18	0,00	0,00	0,00	185.000,00	185.000,00
Totale accreditamenti (9 + 8)	357.500,00	1.251.834,71	0,00	0,00	0,00	3.710,46	2.213.428,18	0,00	6.238,60	277.804,80	185.000,00	185.000,00
In + (10 - 7)												
In - (7 - 10)												
Differenza previsioni												
Risultato affluente dell'esercizio	640.000,00	0,00	282.585,33	0,00	0,00	0,00	48.787,98	0,00	485,51	70.270,00	0,00	0,00
Risconti	34.987,42	0,00	167.645,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimborso da riscuotere (15 - 14)	535.002,58	0,00	114.939,57	0,00	0,00	0,00	48.787,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale (14 + 15)	570.000,00	0,00	282.585,33	0,00	0,00	0,00	48.787,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
In + (16 - 13)												
In - (13 - 16)												
Variazioni	70.000,00								435,51	70.270,00		
Previsioni	640.000,00	0,00	282.585,33	0,00	0,00	0,00	48.787,98	0,00	435,51	70.270,00	0,00	0,00
Riscossioni	82.987,42	564.000,00	167.645,76	0,00	0,00	3.710,46	195.000,00	0,00	6.238,60	277.804,80	0,00	0,00
In + (20 - 19)												
In - (19 - 20)	557.002,58	564.000,00	114.939,57			3.710,46	86.212,02		5.804,08	207.594,80		
Differenza previsioni												
Totale dei risultati attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	844.502,58	687.834,71	114.939,57	0,00	0,00	0,00	2.127.216,16	0,00	0,00	0,00	185.000,00	185.000,00

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

codice	1.1.1.1	1.1.1.1	1.1.1.1	1.1.1.1	1.1.1.1	1.1.1.1	1.1.1.1	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2
N.	1010	1020	1030	1040	1050	1060	1080	2020	2030	2040	2060	2070
Denominazione	MEMBRIATA DI CARICA E RAMBORSI SPESE AL PRESENTI	MEMBRIATA DI CARICA E GESTORI AI COMPONENTI COLLEGGIALI CONSIGLIO DIRETTIVO, COMUNITA' DEL PAESE	MEMBRIATA DI CARICA E GESTORI AI COMPONENTI COLLEGGIALI CONSIGLIO COLLEGGIO DEI RENDICONTI CONTI	COMPENSI E RAMBORSI AI COMPONENTI DEI COMITATI DI COMUNITA'	RAMBORSI SPESE IN MEMBRIATA AI COMPONENTI ISTITUZIONALI COLLEGGIALI	ASSICURAZIONE AI COMPONENTI DEI COMITATI	ASSICURAZIONE AI COMPONENTI DEI COMITATI DI COMUNITA'	ESTERNE ED ALTRE ASSISSIONI PRESSO AL PERSONALE DIPENDENTE	CONTRATTI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE	ONERI PER INCASSI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO DELL'ENTE	FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DELL'ENTE	ESTERNE ED ONERI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO DEL DIRIGENTE PRIVATO AL DIRETTORE
1	40.000,00	14.400,00	33.000,00	2.000,00	4.500,00	10.000,00	193.730,00	45.000,00	76.000,00	0,00	0,00	30.000,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00
3	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
4	35.000,00	9.400,00	33.000,00	2.000,00	4.500,00	0,00	233.730,00	25.000,00	131.000,00	0,00	0,00	20.000,00
5	34.300,08	9.216,60	28.212,40	0,00	1.313,33	0,00	231.927,13	20.652,49	129.599,35	0,00	0,00	15.392,86
6	608,92	163,40	4.787,60	2.000,00	3.186,67	0,00	1.802,87	4.147,51	1.400,65	0,00	0,00	4.617,14
7	95.000,00	9.400,00	33.000,00	2.000,00	4.500,00	0,00	233.730,00	25.000,00	131.000,00	0,00	0,00	20.000,00
8												
9												
10												
11												
12												
13	2.900,00	5.000,00	1.658,00	5.000,00	4.000,00	12.000,00	22.000,00	20.800,00	25.000,00	7.700,00	7.700,00	22.000,00
14	2.881,04	1.732,60	1.458,85	0,00	3.920,25	8.724,01	22.000,00	19.421,20	24.603,63	5.720,00	5.720,00	18.465,00
15	18,96	3.267,40	199,15	5.000,00	79,75	3.275,99	0,00	1.378,80	396,17	1.980,00	1.980,00	3.535,00
16	2.900,00	5.000,00	1.658,00	5.000,00	4.000,00	12.000,00	22.000,00	20.800,00	25.000,00	7.700,00	7.700,00	22.000,00
17												
18												
19	42.900,00	19.400,00	34.658,00	7.000,00	8.500,00	22.000,00	215.730,00	65.800,00	101.000,00	7.700,00	7.700,00	62.000,00
20	37.271,12	10.949,20	29.671,25	0,00	5.233,58	8.724,01	253.927,13	40.273,69	154.203,18	5.720,00	5.720,00	33.847,86
21												
22	5.628,88	8.450,80	4.986,75	7.000,00	3.286,42	13.275,99	38.197,13	25.526,31	1.796,32	1.980,00	1.980,00	8.152,14
23	628,88	3.450,80	4.986,75	7.000,00	3.286,42	3.275,99	1.802,87	5.526,31	1.796,32	1.980,00	1.980,00	8.152,14

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

codice	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.2	1.1.1.3	1.1.1.3	1.1.1.3	1.1.1.3
N.	2080	2080	2110	2140	2150	2160	2170	4010	4020	4030	4040	
Denominazione	INDEBITI DI MISSIONE E DEBITI CONTRATTUALI IN PERSONALE DIPENDENTE	FONDO SPECIALE PER DEBITI CONTRATTUALI IN CONTO	CORSI DI AGGIORNAMENTO AL PERSONALE DIPENDENTE	RETRIBUZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE SERVIZI DELL'AMBITO LAVORO	ONERI PER PERSONALE DIPENDENTE (LAVORI ACCUMULATI UTILI)	RIMBORSO PER IL DISTACCO PERSONALE DIPENDENTE	ESOGAZIONE PER COMESTIBILI DIRITTI DI COPERTURA	MANUTENZIONE ORDINARIA E STRUTTURALE TECNICHE AD USO UFFICIO	ACQUISTO DI LIBRI, RIVISTE, GORNALI ED AL TRE PUBBLICAZIONI	ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO E INCLUSO IN MATERIALE TECNICO	SPESE DI RAPPRESENTANZA	
1	9.000,00	1.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.654,54	1.000,00	0,00	0,00	0,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	4.000,00	1.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.654,54	1.000,00	0,00	0,00	0,00
5	2.711,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.629,23	587,70	0,00	0,00	0,00
6	1.289,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00
7	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.629,23	987,70	0,00	0,00	0,00
8												
9												
10												
11												
12		1.280,00						25,31	12,30			
13	9.000,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.450,00	100,00	0,00	0,00	0,00
14	8.161,25	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.443,65	0,00	0,00	0,00	0,00
15	638,75	0,00	1.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
16	9.000,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.443,65	100,00	0,00	0,00	0,00
17												
18								6,35				
19	18.000,00	1.280,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.104,54	1.100,00	0,00	0,00	0,00
20	10.872,84	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.072,88	587,70	0,00	0,00	0,00
21												
22	7.127,16	1.280,00	1.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,66	512,30	0,00	0,00	0,00
23	2.127,16	0,00	1.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00

RENDICONTO FINANZIARIO GESTORIALE - USCITE

capitolo	codice	1.1.1.3	1.1.1.3	1.1.1.3	1.1.1.3	1.1.1.3	1.1.1.3	1.1.1.3	1.1.2.1	1.1.2.1	1.1.2.1	1.1.2.1	1.1.2.1
N.	4240	4240	4250	4260	4270	4280	4300	4310	5010	5020	5030	5060	
Denominazione	USCITE PER ATTIVITA' DI CARATTERE INFORMATICO	USCITE PER ATTIVITA' DI CARATTERE INFORMATICO	USCITE PER ATTIVITA' DI CARATTERE INFORMATICO	USCITE PER ATTIVITA' DI CARATTERE INFORMATICO	USCITE PER ATTIVITA' DI CARATTERE INFORMATICO	USCITE PER ATTIVITA' DI CARATTERE INFORMATICO	USCITE PER ATTIVITA' DI CARATTERE INFORMATICO	USCITE PER ATTIVITA' DI CARATTERE INFORMATICO	FONDO PER BORSE DI VALORI IN ATTIVITA' DI RICERCA	ONERI A CARICO ENTE FINANZIARIO COMPRESO FONDATAZIONE FONDATAZIONE FORESTALE DELLO STATO	AMMATTIMENTI BIELTIVE E DAMMI PALMI	TABELLAZIONE COMPRI DEL FANTASMA	TABELLAZIONE COMPRI DEL FANTASMA
	21.000,00	19.000,00	10.000,00	15.000,00	5.000,00	1.009.223,38	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
in aumento (7 - 4)	7.000,00	0,00	0,00	22.000,00	0,00	1.274.695,25	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
in diminuzione (4 - 7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancellate (4 + 5 - 6)	28.000,00	19.000,00	10.000,00	37.000,00	5.000,00	2.283.908,63	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00
Pagato	28.882,10	0,00	5.727,28	36.989,32	5.000,00	2.288.114,21	0,00	0,00	0,00	0,00	39.583,32	0,00	0,00
Rimasto da pagare (10 - 6)	1.117,90	19.000,00	4.272,72	0,00	0,00	15.784,42	0,00	0,00	0,00	0,00	5.430,00	0,00	0,00
Totale impegni (6 + 9)	28.000,00	19.000,00	10.000,00	36.989,32	5.000,00	2.283.908,63	0,00	0,00	0,00	0,00	44.983,32	0,00	0,00
in + (10 - 7)													
in - (7 - 10)													
Differenza previsioni				0,68							6,68		
Rimasto all'inizio dell'esercizio	2.750,00	24.500,00	5.740,40	0,00	700,00	143.000,00	0,00	20.800,00	5.600,00	0,00	39.000,00	0,00	9.000,00
Pagati	1.999,40	16.686,67	5.311,94	0,00	621,60	139.672,85	0,00	0,00	5.000,00	0,00	32.983,86	0,00	0,00
Rimasti da pagare (10 - 14)	763,90	7.000,00	428,28	0,00	0,00	3.327,15	0,00	20.800,00	600,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
Totale (14 + 15)	2.750,00	23.686,67	5.740,22	0,00	621,60	143.000,00	0,00	20.800,00	5.600,00	0,00	32.983,86	0,00	9.000,00
in + (16 - 15)													
in - (15 - 16)		813,13	0,18		78,40						16,14		
Previsioni	23.750,00	43.500,00	15.740,40	15.000,00	5.700,00	1.152.223,38	0,00	20.800,00	5.600,00	0,00	48.000,00	0,00	9.000,00
Pagamenti	28.688,50	16.686,67	11.039,22	36.989,32	5.621,60	2.407.787,06	0,00	0,00	5.000,00	0,00	72.547,18	0,00	0,00
in + (20 - 19)	5.118,50	26.813,13	4.701,18	21.999,32	78,40	1.255.593,68					24.547,18		
in - (19 - 20)													
Differenza previsioni				0,00	0,00	19.121,57	0,00	20.800,00	600,00	0,00	5.430,00	0,00	9.000,00
Totale dei versati all'istituto al termine dell'esercizio (9 + 15)	1.881,50	26.000,00	4.701,00	0,00	0,00	19.121,57	0,00	20.800,00	600,00	0,00	5.430,00	0,00	9.000,00

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

codice	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1	1.2.1.1
N	11020	11030	11040	11050	11060	11070	11080	11080	11080	11100	11110	11110	11120
Denominazione	INTERVENTI PER ATTIVITA' DI SOSTA E REGOLETTICA	SPESA PER REALIZZAZIONE CENTRI VIGILIA DEL PIANO	SPESA PER REALIZZAZIONE OPERE E DEBITUMI	INTERVENTI PER ATTIVITA' DI SOSTA E REGOLETTICA	INTERVENTI DI ASSISTENZA SOCIALE	INTERVENTI PER STUDI ALTERNATIVA	INTERVENTI PER CATALOGAZIONE	PROGRAMMI PER ATTIVITA' AGRICOLA	SPESA PER REALIZZAZIONE OPERE PER MIGLIORAMENTO AMBIENTALE	SPESA PER REALIZZAZIONE OPERE PER MIGLIORAMENTO AMBIENTALE	SPESA PER REALIZZAZIONE OPERE PER MIGLIORAMENTO AMBIENTALE	SPESA PER REALIZZAZIONE OPERE PER MIGLIORAMENTO AMBIENTALE	SPESA PER REALIZZAZIONE OPERE PER MIGLIORAMENTO AMBIENTALE
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	3.778.894,71	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	3.785.135,77	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
5	22.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.675.529,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	47.216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	2.109.605,97	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
7	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	3.785.135,77	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
8								0,00					
9													
10	842.913,95	10.606,58	2.781,36	0,00	50.500,00	266.000,00	19.693,46	206.933,10	56.337,27	5.131,44	5.131,44	308.417,82	308.417,82
11	155.689,65	600,00	2.500,00	0,00	0,00	46.827,62	6.610,66	204.624,42	22.600,00	0,00	0,00	304.790,06	304.790,06
12	687.224,30	2.544,00	0,00	0,00	50.500,00	219.172,38	13.082,80	2.308,68	36.737,27	0,00	0,00	3.627,76	3.627,76
13	842.913,95	3.144,00	2.500,00	0,00	50.500,00	266.000,00	19.693,46	206.933,10	56.337,27	5.131,44	5.131,44	308.417,82	308.417,82
14													
15													
16													
17													
18													
19	842.913,95	10.606,58	2.781,36	0,00	50.500,00	266.000,00	19.693,46	213.174,16	56.337,27	5.131,44	5.131,44	308.417,82	308.417,82
20	178.473,65	600,00	2.500,00	0,00	0,00	46.827,62	6.610,66	1.660.154,22	22.600,00	0,00	0,00	304.790,06	304.790,06
21													
22	664.440,30	10.006,58	261,36		50.500,00	218.172,36	13.082,80	1.666.990,06	36.737,27	5.131,44	5.131,44	3.627,76	3.627,76
23	734.440,30	2.544,00	0,00	0,00	50.500,00	366.172,36	13.082,80	2.111.914,85	36.737,27	200.000,00	200.000,00	3.627,76	3.627,76

RENDICONTO FINANZIARIO GESTORIALE - USCITE

codice		1.2.1.2	1.2.1.2	1.2.1.2	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1	1.3.1.1
N.	12030	12070	12060	12070	22010	22020	22030	22040	22050	22060	22070	22080
Denominazione	ACQUISTO AUTOMEZZI	ACQUISTI MOBILI AUTOMEZZI, ARREDI E MACCHINE D'UFFICIO	INFORMATIZZAZIONE EFFICI, BANCHE DATI E SISTEMI AUTOMATICI ELETTRONICI	ACQUISTI MOBILI AUTOMEZZI, ARREDI E MACCHINE D'UFFICIO	PROTEZIONE AMBIENTALE	TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE NATURALI	DIFFUSIONE E CONDIZIONE DEGLI AMBIENTI MORALI E DELLE CARATTERISTICHE DELL'AMBIENTE DELL'AM.P.	PROGETTI DI EDUCAZIONE AMBIENTALE	STUDI E RICERCA BIOTECNICA	FORMAZIONE E SVILUPPO SOCIO ECONOMICO	FINANZIAMENTO ORDINARIO DELL'AREA SABINA PROTETTA	USCITE STRAORDINARIE PER L'AMBIENTE E FINANZIAMENTO DELL'AM.P.
1												
2												
3												
4				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.443.973,24	0,00
6				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.443.973,24	0,00
8				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	431.284,01	0,00
9				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.973.393,77	0,00
10				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.404.667,78	0,00
11												
12											39.306,46	
13				449.000,00	74.425,09	31,77	33,15	10.536,88	2.212,09	0,00	1.978.153,60	196.689,42
14				446.296,52	1.324,03	0,00	0,00	85,00	187,94	0,00	1.950.085,32	52.542,56
15				2.703,48	73.101,06	31,77	33,15	10.451,88	2.024,15	0,00	28.068,28	146.146,86
16				449.000,00	74.425,09	31,77	33,15	10.536,88	2.212,09	0,00	1.978.153,60	196.689,42
17												
18												0,00
19				449.000,00	74.425,09	31,77	33,15	10.536,88	2.212,09	0,00	1.978.153,60	196.689,42
20				446.296,52	84.810,93	0,00	0,00	85,00	187,94	0,00	2.381.985,33	52.542,56
21					10.385,84							
22				2.703,48	92,43	31,77	33,15	10.451,88	2.024,15			146.146,86
23				2.703,48	0,00	31,77	33,15	10.451,88	2.024,15	0,00	2.001.452,05	146.146,86

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

codice	1.3.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1
N.	22090	21010	21020	21090	21040	21050	21060	21070	
Denominazione	PROVVEDI PI PROIEZIONE PENSIONI	PRELIEVI PER IL PERSONALE DIPENDENTE INCARICATO E COMANDATO	PRELIEVI PER PERSONALI DI ASSISTENZA	RIFERITE VARIE	INTEGRAZIONI PER CONTI TERZI	INTEGRAZIONE FONDO RISPARMIO	INTEGRAZIONI VARIE	INTERATE IMBORSO SU PROFESSIONALI	
1									
2									
3									
4		0,00	30.000,00	40.000,00	2.000,00	500,00	5.000,00	5.000,00	100.000,00
5	In aumento (7 - 4)	277.804,80	46.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
6	In diminuzione (4 - 7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Differenza (4 + 5 - 6)	277.804,80	75.000,00	150.000,00	2.000,00	500,00	5.000,00	5.000,00	180.000,00
8	Pagare	0,00	70.865,88	143.807,18	0,00	0,00	0,00	0,00	156.601,86
9	Rimasto da pagare (10 - 8)	277.804,80	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
10	Totale impegni (8 + 9)	277.804,80	72.865,88	145.807,18	0,00	0,00	0,00	0,00	176.601,86
11	R + (10 - 7)								
12	Differenza (7 - 10)		2.304,12	4.392,82	2.000,00	500,00	5.000,00	5.000,00	3.398,14
13	Passività all'incasso dell'esercizio	414.017,20	9.501,32	6.751,08	0,00	0,00	0,00	0,00	9.419,99
14	Pagati	172.329,26	9.501,32	6.751,08	0,00	0,00	0,00	0,00	9.419,99
15	Rimasto da pagare (16 - 14)	171.887,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Totale (14 + 15)	344.017,20	9.501,32	6.751,08	0,00	0,00	0,00	0,00	9.419,99
17	R + (16 - 13)								
18	R - (13 - 16)	70.000,00							
19	Previsioni	414.017,20	38.501,32	46.751,08	2.000,00	500,00	5.000,00	5.000,00	109.419,99
20	Pagamenti	172.329,26	90.167,20	150.398,26	0,00	0,00	0,00	0,00	166.021,95
21	R + (20 - 19)		40.865,88	103.807,18					56.601,86
22	Differenza (19 - 20)	241.687,94			2.000,00	500,00	5.000,00	5.000,00	20.000,00
23	Totale dei redditi attivi al termine dell'esercizio (8 + 15)	448.482,74	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 2004**

CONTO ECONOMICO

	ANNO 2004		ANNO 2003	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi**	✓ 1.560.000,00		1.470.888,31	
2) Variazioni delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso di lavorazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	5.114.124,44		2.082.101,56	
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio				
Totale valore della produzione (A)		6.674.124,44		3.552.989,87
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	2.287.898,33		1.999.424,10	
7) per servizi**	462.964,86		532.498,15	
8) per godimento beni di terzi**	12.997,60		6.739,48	
9) per il personale**				
a) salari e stipendi	278.730,00		278.091,17	
b) oneri sociali	131.000,00		55.757,78	
c) trattamento di fine rapporto				
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	4.000,00		5.000,00	
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.461.214,71		546.543,63	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	896.029,53			
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamenti per rischi				
13) Accantonamenti ai fondi per oneri				
14) Oneri diversi di gestione	1.800,00		96.671,46	
Totale costi (B)		// 6.536.633,03		3.520.923,76
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		137.491,41		32.066,11
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
d) proventi diversi dai precedenti	✓ 1.013,90			
17) Interessi e altri oneri finanziari			500,00	
17-bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16+17)		1.013,90		500,00
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE				

18) Rivalutazioni	ANNO 2004		ANNO 2003	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
Totale rettifiche di valore		0,00		0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con sep. ind. delle plusval. da alienazioni i cui ricavi non sono iscr. al n.5)				
21) Oneri straord., con ind.sep.delle minusval.da alienaz.i cui effetti cont.non sono iscr.al n.14	81.825,97			
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	155.901,87		108.277,13	
23) sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	148.205,51		84.458,78	
Totale delle partite straordinarie		-72.129,61		21.818,35
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)		66.375,70		54.384,46
Imposte dell'esercizio	88.999,14		30.000,00	
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico		-823,44		24.384,46

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	ANNO	ANNO	PASSIVITA'	ANNO	ANNO
	N	N-1		N	N-1
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO	1.138.583,24	
B) IMMOBILIZZAZIONI			<i>I. Fondo di dotazione</i>		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>			<i>II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi</i>		
1) Costi d'impianto e di ampliamento	9.844.858,83		<i>III. Riserve di rivalutazione</i>		308.001,92
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità			<i>IV. Contributi a fondo perduto</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e di diritti di utilizzazione delle opere di ingegno			V. Contributi per ripiano disavanzi		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			VI. Riserve statutarie		153.660,80
5) Avviamento			VII. Altre riserve distintamente indicate		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo		652.536,06
8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	-623,44	24.384,46
9) Altre			Totale Patrimonio Netto (A)	1.137.959,80	1.138.583,24
Totale	9.844.858,83		B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>			1) per contributi a destinazione vincolata		3.201.451,18
1) Terreni e fabbricati			2) per contributi indistinti per la gestione		
2) Impianti e macchinari	1.709.122,66	1.099.693,90	3) per contributi in natura		
3) Attrezzature industriali e commerciali			Totale Contributi in conto capitale (B)		3.201.451,18
4) Automezzi e motomezzi	2.643.136,27	2.562.645,87	C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		4.400.010,66			
6) Diritti reali di godimento					
7) Beni in dotazione uffici	611.288,34	321.182,99			
8) Altri beni	782.296,37	827.460,65			
9) Fondo di ammortamento	-1.723.490,17	-827.460,65	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
Totale	4.022.353,47	7.556.072,77	2) per imposte		
			3) per altri rischi ed oneri fuori		
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>					

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) Partecipazioni in imprese controllate				
2) Partecipazioni in imprese collegate				
3) Altre partecipazioni				
4) Altri titoli				
Totale				
IV. Disponibilità liquide				
1) Depositi bancari e postali	2.351.718,33	7.185.016,15		
2) Assegni				
3) Denaro e valori in cassa				
Totale				
Totale attivo circolante (C)	2.351.718,33	7.185.016,15		
D) RATEI E RISCONTI				
1) Ratei attivi				
2) Risconti attivi				
Totale ratei e risconti (D)				
Totale Attivo	24.055.883,33	16.270.094,51	Totale passivo netto	16.270.094,51
			24.055.883,33	

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 2004

Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio		€ 7.185.016,15
Riscossioni	In c/competenza	€ 5.432.204,78
	In c/residui	€ 674.905,69
		<u>6.107.110,47</u>
Pagamenti	In c/competenza	€ 6.376.687,26
	In c/residui	€ 4.563.721,03
		<u>10.940.408,29</u>
Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio		€ 2.351.718,33
Residui Attivi	degli esercizi precedenti	€ 707.873,71
	dell'esercizio	€ 7.129.078,82
		<u>7.836.952,53</u>
Residui Passivi	degli esercizi precedenti	€ 3.907.932,68
	dell'esercizio	€ 6.210.380,76
		<u>10.118.313,44</u>
Avanzo/Disavanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio		€ 70.357,42

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2004 risulta così prevista:		
Parte Vincolata		
ai fondi per rinnovi contrattuali in corso		€ 1.280,00
ai fondi per rischi ed oneri		€ 1.500,00
	€ 2.780,00	
al Fondo ripristino investimenti		€
Fondo accantonamento per D.L. 2002/194		€ 55.516,59
	€ 55.516,59	
Totale parte vincolata		€ 58.296,59
Parte disponibile		€ 12.060,83
Totale parte disponibile		€ 12.060,83
Totale Risultato di amministrazione presunto		€ 70.357,42